
                      

UFFICIO FINANZIARIO  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
                 

REGISTRO di SETTORE n.ro  104  del  21/07/2015 
                           

OGGETTO : 
RUOLO ACQUA 2012-2013-2014  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Ø Richiamato  i l  decreto  del  Sindaco   di  conferimento  incarichi  di  responsabilità  dei  servizi  dell'area
finanziario – contabile  n°14 del 23/09/2013;

Ø Visto i l  ruolo relativo alla  fornitura  dell'acqua  per  i  consumi  degli  anni  2012/2013/2014 formati  a  cura  
dell'impiegato preposto all'ufficio tributi;

Ø Verificato  che  in  detti  ruoli  che  ammontano  a  complessivi  euro  351300,45  figurano  soltanto  partite
accertate e non contestate;

Ø Dato atto delle seguenti deliberazioni di determinazione delle tariffe:

anno 2012 G.C. n° 28 del 28/03/2012 (conferma anno 2011)

anno 2013 G.C. n° 60 del 10/07/2013 (conferma anno 2012)

anno 2014 G.C. n° 21 del 07/03/2014 (fornitura dei primi 100 metri cubi gratuiti)

Dato atto che i ruoli sono così analiticamente distinti:

  anno 2012  Utente N 1392

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 540 del 21/07/2015 - Pagina 1 di 4



Importo fognature € 10392,13

Importo depurazione € 38599,34

 Canone fisso                                                                           
                          € 10788,00

Consumo acqua                                                                           
             € 39511,56

IVA                                                                           
                         € 9929,10

totale   € 109220,13

 Anno 2013  Utenti n° 1414

Importo fognature

€ 12017,67

Importo depurazione

€ 44637,06

Canone fisso

€ 10958,50

Consumo acqua                                                                           
                       € 55306,19

IVA                                                                           
                       € 12291,94

totale      € 135211,36

Anno 2014  Utenti 1476

Importo fognatura                                                                    
                              € 12221,79

Importo depurazione                                                                    
                               € 45395,22

Canone fisso                                                                    
                               € 10718,25

acqua                                                                    
                              € 28818,34 (si
riduce a causa della fornitura

gratuita)

IVA                                                                    
                                € 9715,36

totale  € 106868,96

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 540 del 21/07/2015 - Pagina 2 di 4



considerato che la somma a carico di ciascun contribuente è relativa alla fornitura di acqua di  tre anni; si
autorizza il pagamento in tre rate bimestrali con scadenza 31/08/2015; 31/10/2015; 31/12/2015.

Ø Visto l 'articolo 18 del "decreto sviluppo" (D.L. 83/2012), convertito in Legge 134/2012;
Richiamato i l  TUEL approvato con D. Lgs 267/00 ed altre Leggi riguardante la fattispecie;

Ø Richiamato lo Statuto del Comune  ;

Ø Richiamato i l  Regolamento di contabilità;

Ø Visto i l  regolamento per l'organizzazione degli Uffici e Servizi;

DETERMINA

1. Di approvare il ruolo per la fornitura dell' acqua relativa ai consumi degli anni 2012-2013-2014, formato  da  n°
1392 utenze  anno  2012,  1414 anno  2013,  1476 anno  2014,  per  la  somma  complessiva  di  euro  €  351300,  45
(Comprensiva di fogna-depurazione e IVA);

2. Che detto ruolo sarà posto in riscossione nel corso del corrente anno in tre rate alle seguenti scadenze:
1° rata  31/08/2015

                2° rata  31/10/2015
        3° rata  31/12/2015 
3. Autorizzare nel contempo la ditta  OCTO servizi in merito alla postalizzazione del suddetto ruolo

              imputando la spesa di € 2000,00  iva compresa spesa sul cap. 392 del bilancio c.a. che offre la dovuta  
disponibilità.

4. Di incassare la somma di €351300,45 sui capitoli di entrate 318 e 64 come dalle reimputazioni.
                        

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 540 del 21/07/2015 - Pagina 3 di 4



SERVIZI FINANZIARI:

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

Determina N.  540  del  21/07/2015

F.to RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

SETTORE FINANZIARIOSETTORE:

F.to MELCHIORRE NADIA

Bussi Sul Tirino, lì 21-07-2015

Bussi Sul Tirino, lì 09-09-2015

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

Bussi Sul Tirino, lì 09-09-2015

La presente determinazione è approvata e sottoscritta

IL PROPONENTE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to RAG. DELL'ISOLA ROSALIAMARTUFI VERNERI

In relazione al disposto di cui all'art. 184 comma 4, del DL.vo 18 agosto 2000 n. 267 T.U.E.L.

appone il visto di regolarità contabileattestante la copertura finanziaria relativa al presente atto.

La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa,

viene pubblicata mediante l'affissione all'albo pretorio on line nel sito web del Comune in data

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69)

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 540 del 21/07/2015 - Pagina 4 di 4




